Дело № 02-8200/2615/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
14 ноября 2024 года                                                                           город Сургут
Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Скоробогатая Т.Л., при секретаре Богдановичус Л.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО "ЭК Восток" к Гоголевой Ангелине Александровне в лице законных представителей Кильдиярова Евгения Валерьевича и Будько Алёны Владимировны, к Гоголевой Елизавете Александровне в лице законных представителей Гоголева Александра Геннадьевича и Будько Алёны Владимировны о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования акционерного общества «Энергосбытовая компания «Восток» (идентификатор – ИНН 7705424509) к Гоголевой Ангелине Александровне (идентификатор – свидетельство о рождении ...) в лице законных представителей Кильдиярова Евгения Валерьевича (идентификатор – паспортные данные) и Будько Алёны Владимировны (идентификатор – паспорт ...), к Гоголевой Елизавете Александровне (идентификатор – паспортные данные) в лице законных представителей Гоголева Александра Геннадьевича (идентификатор – паспортные данные) и Будько Алёны Владимировны (идентификатор – паспортные данные) о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги, судебных расходов – удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Гоголевой Ангелины Александровны в лице законного представителя Кильдиярова Евгения Валерьевича в пользу акционерного общества «Энергосбытовая компания «Восток» (с учетом 50% от 1/3 доли в праве собственности несовершеннолетней) задолженность по оплате коммунальной услуги (электрической энергии) за период с 01.08.2022 по 30.09.2023 в размере 4381 рубля 56 копеек, пени за нарушение сроков платы оказанных услуг за период с 13.09.2022 по 31.10.2023 в размере 1102 рублей 45 копеек, судебных расходы по уплате государственной пошлины в размере 214 рублей 52 копеек.
Взыскать с Гоголевой Ангелины Александровны в лице законного представителя Будько Алёны Владимировны в пользу акционерного общества «Энерго-сбытовая компания «Восток» (с учетом 50% от 1/3 доли в праве собственности несовершеннолетней) задолженность по оплате коммунальной услуги (электрической энергии) за период с 01.08.2022 по 30.09.2023 в размере 4381 рубля 55 копеек, пени за нарушение сроков платы оказанных услуг за период с 13.09.2022 по 31.10.2023 в размере 1102 рублей 44 копеек, судебных расходы по уплате государственной пошлины в размере 214 рублей 52 копеек.
 Взыскать с Гоголевой Елизаветы Александровны в лице законного представителя Гоголева Александра Геннадьевича в пользу акционерного общества «Энергосбытовая компания «Восток» (с учетом 50% от 1/3 доли в праве собственности несовершеннолетней) задолженность по оплате коммунальной услуги (электрической энергии) за период с 01.08.2022 по 30.09.2023 в размере 4381 рубля 56 копеек, пени за нарушение сроков платы оказанных услуг за период с 13.09.2022 по 31.10.2023 в размере 1102 рублей 45 копеек, судебных расходы по уплате государственной пошлины в размере 214 рублей 52 копеек.
Взыскать с Гоголевой Елизаветы Александровны в лице законного представителя Будько Алёны Владимировны в пользу акционерного общества «Энергосбытовая компания «Восток» (с учетом 50% от 1/3 доли в праве собственности несовершеннолетней) задолженность по оплате коммунальной услуги (электрической энергии) за период с 01.08.2022 по 30.09.2023 в размере 4381 рубля 55 копеек, пени за нарушение сроков платы оказанных услуг за период с 13.09.2022 по 31.10.2023 в размере 1102 рублей 44 копеек, судебных расходы по уплате государственной пошлины в размере 214 рублей 52 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня получения копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югра путем подачи апелляционной жалобы, через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение десяти дней со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья
     Т.Л. Скоробогатая
...